

ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2019 DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERESES, CENTRO ESTATAL DE CONTROL DE CONFIANZA CERTIFICADO DEL ESTADO DE CHIAPAS.

En la ciudad de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; siendo las 11:00 horas del día 31 de octubre del año 2019, reunidos en la sala de juntas en el sexto piso de las instalaciones del Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas, ubicado en la primera avenida sur número 290 Colonia Centro, de esta ciudad, se reunieron los ciudadanos que suscriben el presente instrumento, con el objeto de llevar a cabo la Primera Sesión Ordinaria 2019, en su condición de integrantes del Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés del Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas.------

Una vez registrada la asistencia, el LAE. Jesús Manuel Escobedo Tovilla, en su carácter de Presidente Propietario del Comité, se dirigió a los presentes agradeciendo su asistencia y participación en este órgano colegiado.

1.-DECLARACIÓN DE QUORUM E INICIO DE LA SESIÓN

2.- CONSIDERACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA.













ACUERDO

No. CEPCI-O-I-19-10

De conformidad con las Bases de Integración, Organización y Funcionamiento del CEPCI del Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas, este Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés aprueba el Orden del Día de esta sesión.

3. PRESENTACIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PROTOCOLO DE ATENCIÓN DE QUEJAS Y DENUNCIAS ANTE EL COMITÉ DE ÉTICA

ACUERDO

No. CEPCI-O-II-19-10

De conformidad con las Bases de Integración, Organización y Funcionamiento del CEPCI del Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas, este Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés aprueba su impresión y difusión del Protocolo de Atención de Quejas y Denuncias ante el Comité de Ética 2019.

4. SEGUIMIENTO AL PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 2019

Para el desahogo del cuarto punto del orden del día, el LAE. Jesús Manuel Escobedo Tovilla, Presidente Propietario del Comité Al respecto, la Secretaria Ejecutiva, informó, solicito al Lic. Alfredo Molina Gómez, Secretario Ejecutivo, hiciera la presentación del seguimiento de las acciones del PAT 2019, Lic. Alfredo Molina Gómez, Secretario Ejecutivo informó al comité que el PAT fue alineado a las líneas de acción previstas por la SHyFP, en el cual se alinenan y enfocan las acciones, informando lo siguiente:

Actividad.- Capacitación y sensibilización

Por parte del centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas, se realizó un curso taller de 8 hrs. Al personal Directivo del Centro, con una asistencia de 16 funcionarios, asistiendo el Director General, Directores, Jefes











de Unidad, Jefes de departamento y Personal con actividades funcionales directivas, donde se revisó y analizo en plenaria el Instrumento denominado "Código de Ética y Honestidad de los Servidores Públicos de la Administración Pública del Estado de Chiapas".

Capacitación en línea cubierto el 100% de los servidores públicos, mediante a través de un tutorial de la página oficial de la propia SHyFP, la cual fue difundida al interior del Centro mediante circular Número CECCC/UAA/034/2019, capacitando a 199 servidores públicos.

Difusión

11 de octubre de 2019, se impartió al personal operativo el curso Taller por la Dirección de Evolución Patrimonial, Conflicto de Interés y Ética de la SHyFP, con temas de Integridad y Ética.

Integridad Pública

Los miembros propietarios y suplentes del CEPCI, firmaron el acta de confidencialidad de la Información para el uso y manejo de información generada en el marco del Comité.-----

Los miembros del comité, toman conocimiento pleno del seguimiento de estas acciones del PAT 2019. -----

5. ASUNTOS GENERALES.















---CIERRE DE ACTA-----

PRESIDENTE PROPIETARIO

LAE. Jesús Manuel Escobedo Tovilla Jefe de unidad de Apoyo Administrativo

SUPLENTE

Lic. Álvaro Beristain Sánchez

Jefe de la Unidad Ejecutiva y de Situación Patrimonial

SECRETARIO EJECUTIVO

Lic. Alfredo Molina Cómez

Enlace B

SUPLENTE

Lic. Aldo Díaz López

Jefe del área de Recursos Humanos

PROPIETARIOS TEMPORALES	SUPLENTES
C.P. Gabriela Guadalupe Martínez Jefa de Unidad de Planeación	Lic. Verónica del Carmen Vargas Nuriulú Directora de Investigación
	Socioeconómica
Lic. Pascual Marcelino Bolaños	
Hernández \\ (\\\)	Lic. Gylmar Rainer González Tapia
Jefe de Departamento de Recursos	Enlace F
Materiales	
(Milling	
Lic. Alicia Rodas Vidal DOA	Lic. Yuridia Isabel Rodríguez Villatoro
Enlace F	Enlace F dans